BỘ XÂY DỰNG
CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Số: 1050/QĐ-CHK

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15  tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Kế hoạch an toàn hàng không quốc gia Việt Nam

Giai đoạn 2025 – 2028 Phiên bản số 01

CỤC TRƯỞNG CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM

Căn cứ Luật Hàng không dân dụng Việt Nam năm 2006 và Luật sửa đổi một

số điều của Luật Hàng không dân dụng năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 66/2015/NĐ-CP ngày 12/8/2015 của Chính phủ về

Nhà chức trách hàng không;
Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Hàng
không Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1189/QĐ-BGTVT ngày 07/5/2013 của Bộ trưởng Bộ
Giao thông vận tải phê duyệt Chương trình An toàn Quốc gia lĩnh vực hàng không
dân dụng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tiêu chuẩn an toàn bay,

QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Ban hành Kế hoạch an toàn hàng không quốc gia Việt Nam Giai

đoạn 2025 – 2028 Phiên bản số 01 ở Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Xây dựng (để báo cáo);
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Tcty HKVN, ACV, VATM, VNH;
-  VJC, BAV, PA, VTA, VASCO, VNHN,
VNHS, HAI, HTX, VSA, BSA, SUN AIR;
- VAECO, AESC, VIETSTAR, HELITECHCO,
SAAM, Tuệ Long, AITECH, VSTEA, BTM, VSAE;
- Cảng HKQT Vân Đồn;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Cục HKVN;
- Lưu: VT, TCATB.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hồ Minh Tấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T16:28:15+0800
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	Hồ Minh Tấn<hmtan@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T01:35:59+0700
	BỘ XÂY DỰNG - Hà Nội
	CỤC HÀNG KHÔNG VIỆT NAM<caav@caa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!